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Spørgsmål nr. 163 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 14. 

maj 2008 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del - bi-

lag).  

 

 

 

Spørgsmål 163 

 
Vil ministeren pålægge alle teleselskaber at sikre, at opkald til politiet kan sted-

bestemmes og dermed sendes til rette politistation, jf. Jyske Vestkysten 14. maj 

2008, sektion 1, side 5, idet TDC stiller nummeret 114 til rådighed for politiet (i 

princippet ligesom ethvert andet telefonnummer); TDC, Telia og Sonofon har 

bragt deres systemer i orden, men andre teleselskaber synes derimod endnu ikke 

at have indrettet deres systemer, så opkaldene kan stedbestemmes og dermed vi-

derestillles korrekt, hvorfor opkaldene i stedet går til "default-stationen", som er 

placeret i København? 

 

Svar 

 

TDC fik den 15. juni 2006 tildelt nummeret 114. Baggrunden var, at Rigspolitiet 

ønskede at anvende 114 som nyt landsdækkende telefonnummer for de nye poli-

tikredse. Rigspolitiet havde valgt TDC som leverandør af den pågældende tjene-

ste. 

 

Formålet med nummeret er, at en borger kan ringe 114, og dermed blive stillet 

igennem til sin lokale politistation. Nummeret er i modsætning til 112 ikke et 

alarmnummer men derimod en ekstra service, som borgere kan benytte sig af i 

tilfælde, der ikke kræver assistance fra udrykningskøretøjer eller anden akut 

hjælp. Det er alternativt altid muligt at benytte de lokale politistationers egne te-

lefonnumre i stedet for at ringe 114. 

 

Der er ikke i telelovgivningen fastsat krav til 114, og der er dermed heller ikke en 

pligt for teleselskaber til at sikre stedbestemmelse af 114-nummeret. I modsæt-

ning til 112, hvor telelovgivningen stiller krav til stedbestemmelse for at sikre, at 

udrykningskøretøjerne når frem til rette sted, tjener stedbestemmelsen i forbin-

delse med 114 alene et omstillingsformål.  

 

Etableringen af 114-ordningen beror således på en aftale mellem Rigspolitiet og 

TDC. Jeg har derfor ikke aktuelle planer om at fastsætte krav til stedbestemmelse 

ved brug af 114. 

 


